s¢cretono de ,

^ csouoe

de Jvcundá

PODER EXECUTIVO
CNPJ 11.528.843/0001-81

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OFÍCIO N° 1017/2023/GAB-SMSJ Jacundá — PA, em 17 de julho de 2023

Ao Senhor
ITONIR APARECIDO TAVARES
Prefeito do Município de Jacundá

~ EFE f'-i r,: A rRl !na`C6º•'AL
r ,

r
.

tl~... . .. ~~ • . l Y_ ._._~_~~~

ç
:Yw

✓

Assunto: Solicitação de Adesão da Ata de Registro de Preços n° 018/2023,

referente ao Pregão Eletrônico SRP n° 9-2023-016.

Excelentíssimo Prefeito Municipal,

Com os cordiais cumprimentos, vimos por intermédio deste, solicitar de Vossa

Excelência, manifestação expressa sobre a possibilidade de adesão/atendimento de em até

50% dos itens do instrumento convocatório e registrado em Ata de Registro de Preço n°

018/2023, referente ao Pregão Eletrônico SRP n° 9-2023-016, e que a empresa M & R COM

SERV E EQUIP DE INFORMATICA LTDA (CNPJ n° 28.077.266/0001-51) é beneficiária,

ressaltando que não foram contratados pelo Fundo Municipal de Saúde o item (PAPEL

SULFITE A4) que a Secretaria Municipal por equívoco não solicitou ao enviar a sua demanda

para a devida contratação.

Justifica-se a necessidade de tal solicitação em virtude da urgência na utilização

dos itens demandados.
~

Ainda, solicita-se providências para obter anuência da referida empresa.

Atenciosamente,

IRAILDE GONÇALVES ZARRIAS
Portaria n° 004/2021-GP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Jacundá-PA

Secretaria Municipal de Saúde - E-mail: saude.iacunda(n~hotmail.com Fone: 094 99119-4385
End: Av. JK S/Nº, Centro Administrativo - Jacundá-PA CEP: 68.590-000

secretario deg

soue

d¢ Jocundá

PODER EXECUTIVO
CNPJ 11.528.843/0001-81

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANILHA

DESCRIÇÃO QUANTIDADE

PAPEL SULFITE A4: Papel Sulfite a4, 1° linha, branco 210

x 297 e 75g/m2 - pacote com 500 folhas adequando para

copiadoras e impressoras, com selo do IMETRO e da

CERFLOR, em embalagem fechada, caixa com 10

resmas.

537

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia integral do

processo licitatório, incluindo fase interna e externa e demais documentos anexos.

Na oportunidade, reiteramos protestos de estimas elevadas considerações.

Jacundá-PA, em 17 de julho de 2023.

~

IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS
Portaria n° 004/2021-GP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Jacundá-PA